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Remissvar avseende promemorian Ett nytt mål för Sjätte AP-fondens 

placeringsverksamhet (Dnr Fi2021/03315) 

 

Fondbolagens förening vill lämna synpunkter på förslagen i rubricerad promemoria. 

Föreningen har inga synpunkter på förslaget om att införa ett mål om att fondmedlen 

ska förvaltas på ett föredömligt sätt genom ansvarsfulla investeringar och ett 

ansvarsfullt ägande.  

Däremot vänder sig föreningen emot att Sjätte AP-fonden, liksom övriga AP-fonder, 

inte föreslås använda sig av de nya regelverk som gäller information och uppföljning 

av just ansvarsfulla investeringar och ägande, nämligen EU:s förordning om 

hållbarhetsrelaterade upplysningar och taxonomiförordningen.  

Information och uppföljning av hållbara investeringar 

Genom EU-lagstiftning har de senaste åren ett omfattande regelverk skapats för att 

säkerställa enhetlig information om huruvida och på vilket sätt kapitalförvaltare 

arbetar med hållbara investeringar. För att undvika grönmålning har man enats om en 

taxonomi som definierar hållbara investeringar. Granskningskriterierna i taxonomin 

kommer att kompletteras med fler miljömål och på sikt utvecklas till att omfatta även 

definitioner av socialt hållbara verksamheter. Genom EU:s förordning om 

hållbarhetsrelaterade upplysningar regleras fonder, försäkringsbolag och andra 

kapitalförvaltare. Regelverken innehåller krav på rapportering av hållbarhetsaspekter 

som bedöms relevanta för såväl privata som institutionella investerare.  

AP-fonderna bör omfattas av EU:s förordning om hållbarhetsrelaterade 

upplysningar och taxonomin 

Föreningen anser att Sjätte AP-fonden, liksom övriga AP-fonder, bör omfattas av de 

informationskrav som gäller för finansmarknaden i övrigt, dvs. de som följer av EU:s 

förordning om hållbarhetsrelaterade upplysningar och taxonomin. Särskilt viktigt är 

det att Sjunde AP-fonden omfattas eftersom en förutsättning för jämförelse mellan 

fonder på Pensionsmyndighetens fondtorg är att hållbarhetsinformationen lämnas i 

samma format. Av det skälet bör informationskraven vara desamma för Sjunde AP-
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fonden som för övriga fonder som erbjuds på fondtorget. För att möjliggöra 

allmänhetens insyn i, och utvärdering av, övriga AP-fonders förvaltning bör även 

övriga AP-fonder omfattas av informationskraven i förordningen om 

hållbarhetsrelaterade upplysningar och taxonomin.   

Det kan nämnas att EU:s förordning om hållbarhetsrelaterade upplysningar omfattar 

ett brett utbud av finansiella produkter med olika typer av förvaltning och metod för 

hållbarhetsarbetet. Även inom fondområdet finns stora skillnader vad gäller 

förvaltningsstrategi och metod för hållbarhetsarbetet. Trots det krävs, enligt EU:s 

förordning om hållbarhetsrelaterade upplysningar, att informationen till investerare 

utformas på samma sätt för samtliga produkter för att möjliggöra jämförelse. 

Föreningen ser därför ingen anledning till att AP-fonderna inte ska omfattas av 

informationskraven i EU:s förordning om hållbarhetsrelaterade upplysningar och 

taxonomin utan tycker tvärt om att det vore till stor nackdel för 

premiepensionssparare och utvecklingen för hållbart sparande generellt om AP-

fonderna utvecklar egna riktlinjer för redovisningen.  

 

FONDBOLAGENS FÖRENING 

 

Fredrik Nordström    
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